Mantık dışı uygulamaların tedavi amaçlı kullanıldığı halk hekimliği metinleri ve içeriğinde halk hekimliğine dair uygulamaların ağırlıkta olduğu metinler, yazıldıkları dönemin bilimsel tıp anlayışına bağlı kalan tıp metinlerinden ayrılırlar.

Bu çalışmada 16. yüzyıl Osmanlı müellif/mütercimlerinden olan Bâli Efendi'ye (öl. 980/1572-73) ait tercüme bir eser olan "Terceme-i Aynü'l-Hayat"taki halk hekimliği sahasına giren bazı uygulamalar ele alınacaktır. Terceme-i Aynü'l-Hayat'a içinde birçok hekimden alıntılarının ve tecrübelerin de aktarılmış olmasına rağmen daha çok geleneksel ve büyüsel uygulamaların bulunduğu bir halk hekimliği kitabı demek yanlış olmaz.

Bundan sonra yazılmış eserler Türkçe olsa da çoğu tercümedir. Bu eserlerin bir kısmı yazıldıkları dönem tıbbının bilimsel kaidelerine bağlı kalırken, bir kısmı mantık dışı uygulamalar içermektedir.

Bu çalışmada 16. yüzyıl Osmanlı müellif/mütercimlerinden olan Bâlî Efendi'ye (öl. 980/1572-73) ait "Terceme-i Aynü'l-Hayat" adlı eserde yer alan ve döneminin modern tıp anlayışıyla bağdaşmayan bazı geleneksel ve büyüsel uygulamalar ele alınmıştır. Eser, "Hayatü'l-Hayavan"ın Ömer bin Yûnus el-Hanafî el-Nahifî tarafından yapılan muhtasarının Türkçeye çevirisidir. Eserde kuşların ve hayvanların özellikleri, faydaları yanında birçok hayvanın insanla ilgili gerek fiziksel gerekse psikolojik rahatsızlıkları iyileştirici özelliklerinden bahsedilmiştir. Akıcı bir üsluba sahip olan eser H. 975'te (1567-68) II. Selim'e takdim edilmiştir. Eserde birçok ayet ve hadislerin yanında Kazvini, Kamaluddin el-Demiri, İmam el-Navavi, Aristo, İbn-i Sina, İbn el-Vardi, İbn-i Kasir, İbn-i Asakir'in eserlerinden alıntılar yapılmıştır.